
ISTITUTO COMPRENSIVO “GAUDENZIO FERRARI”  
via Marconi, 9 - 28015 MOMO (NO) 

tel. 0321 926134 - e-mail: noic817009@istruzione.it  
codice fiscale 80010620039 

 

 
 

  Al Consiglio d’Istituto 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 
ESO4.6.A4,– Sotto azioni ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 19 novembre 2024, n 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,”Percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado”. 
Decreto di assunzione in bilancio  
Progetto: “Verso il futuro”  
CUP I54D25004160007 
CNP ESO4.6.A4.D-FSEPN-PI-2025-215 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze 
(FSE+) Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A4,– Sotto azioni 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, 
n 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,”Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado”; 

 
VISTA la trasmissione del piano firmato digitalmente n. 15810 relativo all'avviso M.I.M prot. 57173 del 

14/04/2025 effettuata in data 06/06/2025 - Titolo del progetto “Verso il futuro”; 
 
VISTA  la nota del M.I.M. prot. n 105099 del 19/06/2025 di autorizzazione e stanziamento del finanziamen-

to per euro € 22.404,00 (ventiduemilaquattrocentoquatto/00 euro); 

 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 
 
PRESO ATTO la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 il finanziamento 

relativo Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 - Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Sotto-azione ESO4.6.A4.D, per 
consentire l’avvio delle attività programmate ed autorizzate; 

 
DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2025 dei fondi relati-
vi al Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo So-
ciale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A4,– Sotto azioni ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025,”Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” come nel seguito specificato: 
 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo autorizzato pro-
getto 

ESO4.6 A4.D ESO4.6.A4D-FSEPN-PI-2025-215 22.404,00 € 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - A800106 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005233/U del 23/06/2025 14:02



 
 
 
 I.C. “G. Ferrari” 

pagina 2 di 2 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A4.D ESO4.6.A4D-FSEPN-PI-2025-215 Prendiamo la bussola S 5.601,00 € 

A4.D ESO4.6.A4D-FSEPN-PI-2025-215 Prendiamo la bussola F 5.601,00 € 

A4.D ESO4.6.A4D-FSEPN-PI-2025-215 Prendiamo la bussola M 5.601,00 € 

A4.D ESO4.6.A4D-FSEPN-PI-2025-215 Prendiamo la bussola – M2 5.601,00 € 

 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 01 “Fondi sociali europei (FSE)” 

Sottovoce (Livello III) 002“Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 

Importo € 22.404,00 

 

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A 

Livello I Progetti 

Livello II P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale 

Livello III 
“ESO4.6.A4D-FSEPN-PI-2025-215 - Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025,”Percorsi di 
orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”– CUP: I54D25004160007 

Importo € 22.404,00 

 
Il presente decreto sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto per approvazione. 

Momo, data e protocollo come da segnatura. 

  Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Chiara Brusati 

  firmato digitalmente  
  ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
  e normativa connessa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GAUDENZIO FERRARI - C.F. 80010620039 C.M. NOIC817009 - A800106 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0005233/U del 23/06/2025 14:02


		2025-06-23T13:16:08+0200
	CHIARA BRUSATI




